证券代码：002312       证券简称：三泰控股        公告编号：2017-010

成都三泰控股集团股份有限公司

2016 年业绩预告修正公告

一、预计的本期业绩情况

1、业绩预告期间：2016 年 1 月 1 日至 2016 年 12 月 31 日

2、前次业绩预告情况：公司在 2016 年 10 月 24 日披露的《2016 年第三季度

报告全文》中对 2016 年度经营业绩的预计为：归属于上市公司股东的净利润变动

区间为-119,000.00 万元至-106,000.00 万元，2015 年同期归属于上市公司股东的净

利润为-3,792.79 万元。

3、修正后的预计业绩

亏损   扭亏为盈   同向上升  同向下降   其他

项目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润
-127,000 万元至-114,000.00 万元 亏损 3,792.79 万元

二、业绩预告修正预审计情况

本报告期业绩预告修正未经会计师事务所预审计。

三、业绩修正原因说明

本次业绩修正主要系公司速递易业务在过去几年快速发展的过程中，不断对

设备硬件及软件进行创新升级，由于市场发展需求及竞争环境的变化，早期投放

的部分硬件及研发的软件已不能满足市场需求，因此公司拟对部分固定资产和无

形资产进行处置，具体情况如下：

  本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，并对公告

中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

1、因早期铺设的部分速递易设备功能已不能满足目前的市场需求，且不具备

返厂升级改造的经济价值，公司拟对该部分速递易固定资产进行处置，由此预计

形成损失约 6,630 万元。

2、2016 年公司对速递易线上业务做了较大调整，为更好提升用户体验，对部

分管理平台及线上软件进行了升级换代，由此需要对原来开发的部分已无法满足

业务发展需要的平台及软件进行处置，预计因此形成无形资产损失约 1,370 万元。

上述事项金额未经审计，且尚需提交公司董事会审议。

四、其他相关说明

1、 本次业绩预告修正是根据公司财务部门初步测算结果，具体财务数据以

公司披露的《2016 年年度报告》为准。

2、鉴于公司 2015 年度经审计的净利润为负值，且经公司财务部门初步测算，

公司 2016 年度的净利润亦为负值。根据《深圳证券交易所股票上市规则》的有关

规定，若公司连续两年亏损，公司股票将在公司 2016 年年度报告披露后被实施退

市风险警示。敬请投资者注意投资风险。

3、公司董事会对因业绩预告修正给投资者带来的不便致以诚挚的歉意，敬请

广大投资者谨慎决策。本公司将严格按照有关法律法规的规定和要求，及时做好

信息披露工作。

特此公告！

成都三泰控股集团股份有限公司董事会

  二〇一七年一月二十五日